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'REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr. Q '-(ZLProt Peshkopi. mé Qﬁ.ﬂ.zozs

Lénda: Dérgim vendimi
Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér
Bashkéngjitur po ju dt’i‘”(}_jmﬁ. pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 74

Daté: 03.11.2025 si dhe projekt-vendimin nr.3260/2 Daté 28.16.2025

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 58 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihmé
shtetérore financiare”

Duke ju talenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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Adresa: ’ Bulevardi “Elez Isufi” Pashkopi, email: oashktad*ber@gma: .com tel: 003552182293§
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

Nr.1012/1 prot. Peshkopi, mé 11.11.2025

Lénda: Pér vendimin e Késhillit 8 Bashkisé Dibér.

BASHKISE )
DIBER

NEé mbéshtetje t€ nenit 16-t& t& ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, t&
ndryshuar, pasi verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.74 (shtatédhjetekatér) daté
03.11.2025, t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé Dibér, ‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare

“, pér banesé t& démtuar nga faktoré natyror€ apo njerézoré, vendosa :

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje n¢ kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fugi

g& rregullon mar&dhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++3335 2182 2631 adres e-mai! prefekturadiber@email.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr. 74 Daté 03/11/2025

“Pér njé ndryshim n& VKB Nr. 38 daté 01/10/2025 pér miratim fondi pér ndihm#
shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139.20135 ~Pér vetéqgeverisjen vendeore™, ligjit nr.107 daté 22.10.2016
“Pér prefektin e Qarkut”, ligjit nr.45 dat¢ 18.07.2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.329 dat¢
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s&€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési & tjera & shkaktuara nga
veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1, gé€rma &, dhe kreu 111, pika 3, gé€rma ¢. Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 03.11.2025, me 19 vota pro, 0 kundér dhe 0 abstenim:

VENDOSI:

Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

[ s

Té njohé vlerén totale t&€ démit pér objektin apartament banimi né kat € treté né pronési
t¢ 7.Zonun Fishti, Njésia Administrative Peshkopi né shumén totale 7,998,184.78 leké
sipas dokumentacionit t& paraqitur nga ana e komisionit pér k&t¢ géllim. Nga kjo vleré e
démit ndértimore 7,662,384.78 leké dhe viera ¢ démit orendiak 335,800 leké.

Nga fondi i emergjencave civile 1€ Bashkisé Dibér 1& trajtohet i démtuari né shumén prej
3,999.092.391eké (50% (& vierés totale t& démit) pér 11 pérdorur pér riparimin e démt 18
shkaktuar. 3

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit &
Prefektit t& Qarkut Dibér.

Vendimi u shpall me daté¢ 03.11.2025.
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- Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr.3260/2 prot. | Pesizkopt, mé 28.10. 2025
PROPOZIM PER NJE NDRYSHIM NE PROJEKT-VENDIMIN ! NR.3260/1 prot.

: date 11.09.2025
“ Pér miratim fondi p#r ndihmé shtetzrore financiare”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 © Per vetgeverisjen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 * Pér Prefektin ¢ Qarkut Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 ©
Pér Mbrojtien Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012  Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési
natyrore ose fatkegési té tjera 1é shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu III, pika 1,
gérma &, dhe kreu ITI, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij,

I1.

418

V.

DRMT@RL EKO%@MIK

Kerkojme :

T¢€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor. ,

T& njohé vlerén totale t€ démit pér objektin apzrtament banimi ne kat te
trete né proné'si t& Z. Zonun Fishti Njésia Administrative Peshkopi né
shumén totale 7,998,184.78 leké sipas dokumentacionit té paraqitur nga ana e
komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démit ndértimor 7,662,384.78
leké dhe viera e démit orendiak 335,800 leks.

Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér té trajtohet i démtuan né
shumén prej 3,999,092.39 leké ( 50 % t& vlerés totale t& démit ) pér ti
pérdorur pér riparimin e démit t& shkaktuar.

Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Insfitucioni Prefektit Qarkut
Diber pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DRE,.H’“&)I&H EECK DREJTORI I DREJTORISE JURIDIKE
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Seriali: EB67F027-46D9-4188-A87A-7TCED29BC3032

MIRATOHET
BASHKIA DIBER

{5?‘{1 S H\_{i‘\?\
RIKONSTRUKSTON-APARTAMENTI
ZONUN FISHTI

Daté: 08-09 2025

Projektuesi:  ing.Edvin SHAHI ' Objekti:

PREVENTIV

. NR'! - KODI

PN SOV &

EMERTIMI

JESIA | SASIA CMIMT

A Shie 3 -
AL e i o -

13,408.21 37542975

- Shtrese me pilaka porcelanat m2 1700 413115 702,295.50

[ ]
!\J
Iaed
Loy}
i

Shuma 1: | P 1,077,725.25 .

| | 2.PUNIME TAVANI DHE

3 - 2.324a : Plintuse pllake grez v mi "o 386.88 4333045

Suva brenda mur tulle ~ 4m, me pompe,

n2 5440 ' 436.212.94
H perzier M 25 m 801.86 36.21

4 23101

5 2,308/ Suvathy mwe grafisto h > fm Hi 2.6 210704 242 764,14
! - 2.2974 Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm m2 1760 334897 589.419.06

- Veshje £ istzrolt= = :
T 2358h cshje fasade me poliszrol t=Sem -, 1350 168837 632.930.25
rriete + suva. .

8 2378 Vshje me pllake majolike m2 6R.0 3.323.30 22398433

2,170,641.17

9 2.119/ta + Trare ¢ arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 120 27.360.49 328,325.90

Shuma 3; | 328,325.90 |
"1 | 4.PUNIME HEKUR BETONI




Serigli: EB6TFN27-4609-4188-A87A-7TCED29BC3032

2.166/1a

. F.V. Hekur betoni periedik @ > [2 mm

won

" 'Shuma 4:

5. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE
| CATITE

i
i
i
i

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2
katrama

Cati vendi e zakonshme me

HD~8m, tjegulla vendi m2
; Shuma 5:
' '6. PUNIME MURATURE TULLE

Mur me tulla te lehtesuara deri -3 m.
LL.P. M-25

Shuma 6:

| 7.PRODHIMIIMATERIALEVE |

“TE NDERTIMIT |

L117p]

LN

1.432.10 54,419.88
<
2420 . 5.376.04 1.301.001.68
1,355,421.56 |

17.600.52

Bazamak shkalle me granil
Pragje dritare me granil

Stuma 7:

| 8. PUNIME DYER DRITARE

2.375/2a

23831

“| OAINSTALIME:

Dritare d/alumini dyfi xh. m?2
F.V. Dyer te brendeshme druri cilesie

’ mZ
I-re.
Dyer d/alumini me mbushije slement R
m’
dra.

Dyer te blinduara m2

Shuma &

NITARE

| DHE NGROHJE

2
%]

24914
. 2.491/2h

§ 2494

: F.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjeilesi PPK
d—40mm, Pn 16

[.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE ol
d=110mm. t = 8.1 mm, Pa 10 ‘
. F.V. Saracineska bronzi @ 172" =[5

copé
Lomm P

e0 2.356.82

260 245437

o e
18.0 2105085 .
310 11.760 94
4.0 44.441.55

48,0

60

915,227.04 -

2361134
63,813.57 -

86,824.91

139.790.80
389,715.38
08754

177.766.22

801,359.93

3144314

)
2
o
43

7,052,99



Seriali: EB6TF027-46D9-4188-A87A-TCED29BC3032
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F.V. Lavaman porcelani cops 2.0 11.633.46 23.306.92
24 2498 F.V. Lavapjate cope 20 12.408.39 2481678
25 2501 - F.V. WC allafrenga copé 20 . 16,713.47 . 33.426.93

6 2306 . F.V. Bide porcelan copé 20 TA48437 14,968.74

27 2.508 ¢ F.V. Bolier 1001 copé 20 . 12,885.43 25,770.83

Shuma 9: 253,40029 |
' . 10.INSTALIMEPER NDRICIM

Eed
(o]

L 2.48072 F.V. Tub piastmasi ® 18-21mm mi 134.0
29 . 2487 - F.V. Kuti suport pifaket 4 mod copg 6.0 443.71 2.662.23
c 300 2481 i F.V. Percjelles PV-500 @ 1.5 mm2 . mi . 820 44,55 3.633.43

- 30 ;24812 - F.V. Percjelles PV-500 @ 2.5 mm2 mi 1780 6141 10,930.27

(%)
D

- 2481173 - FLV. Percjelles PV-500 @ 4 mm2 m} 260 7224 1.878.21

JE )

ta)
Las

2.485 - F.V. Celesa e priza 10 A me nulifikim copé 200 788.83 13,776.50

34 248 F.V.Portollampa norm 10 A copé 200 374.88 - 7497.56
S35 2489 - F.V. Siguresa~ 25 A ‘ copé 120 - 506.2 6,074.92
36 2.485/d F.V. Priza shuko universal copé 484 788.83 37.863.60

372457 F.V. Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65  * cope 000 1.392.30 27,846.04

. F.V. Automat termo/el.manj. diferencial -
3 2,450/ - copé 4, 5.191.2 20.764.80 -
38 , 490/1e 2P 220V 63A . copé Q 5 20 0,764.80

F.V. Ndricues tavanar Juoreshente

{x40w copé 80 2,723,

th
o
W
5]
w
]
L
)
[

_Shuma 10: o » o 186,500.40

——— e el bl

| ‘1. PUNIME BOJATISJE

Parapet shkalle e ballkone me tuba )
40 2410/ inoksi ngjyre ¢ verdhe ose metalizato h ml k50 724537 i81.134.25
=80~ %0 cm : :

~, Shuma 11: | . lj 181,134.25

i

e i

|

——— 4

4] ;\“ma‘c“a  depozite uji cift 20 ° 24.000.00 48,000.00

Shuma 12; | | 48,000.00 |

Shuma Analiza ‘ 7,662,384.78

. Fondi Rezervé (5.0%) . ‘ ; 0

T 2



Seriali: .B67F027-46D9-4188-A%7A-TCED29RC3032

- Shuma Analiza + Fondi Rezervi (5.0%) : 7,662,384.78
" TVSH (20%) | o
i ‘Shuma me TVéH 0 |

Totali | ~ 766238478

ESHTE PERDORUR PORTALI “SISTEMI | INTEGRUAR PER INFORMATIZIMIN E MANUALIT TE CMIMEVE PER
ZERAT E PUNIMEVE NE NDERTIM.



REFUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me propozimin pér njé ndryshim né Projekt Vendimin me
nr.3260/1 prot.daté 11.09.2025 “Pér miratim fondi pér ndihmé shteterore financiare™.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar né ligjin 139/2015 * Per Vetqeverisjen Vendore™, ligjin 45/2019 © Pér Mbrojtjen Civile™,
VKM nr. 329/2012 “ Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare per
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore ose fatkeqgési t& tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, pér zjarrin e réné si dhe djegies s€ banesés né pronési té qytetarit Zonun
Fishti,Njésia Administrative Peshkopi, ju sqarojmé se &shté verifikuar rasti nga Komisioni i ngritur
me Urdh&r t€ Kryetarit t& Bashkisé Dibér, jané bere kqgyrja e objektit si dhe veprimet q& me matjet,
fotografimet e objektit brenda e jashté si dhe gjithé démtimet né banesg, duke béré dhe vlerssimet e
démeve né pérputhshméri me kérkesat e zbatimin sipas V.K.M-se nr. 216 daté 13.04.2023,” Pér
krijimin dhe funksionimin e sistemit té integruar pér informatizimin e manualit té cmimeve
pér zérat e punimeve né ndértim” si dhe listss sé ¢mimeve & orendive e pajisjeve elektroshtépiake
t€ sjella nga Institucioni Prefektit te Qarkut Dibér me nr. 20/1 datg 11. 01, 2022, protokolluar ng
bashki me nr. 24/1 daté 13. 01. 2022 dhe ka si dokument shogérues shkresén e sjellé nga Ministria
Brendshme me nr. 565/8 daté 12. 05. 2016 * Cmimet aktuale mesatare to mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshiépiake t¢ dérguara nga Drejtoria Pérgjithshme e tatimeve” .

Dokumentacioni tekniko ~ ligjor &shté bashkalidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 date
16.05.2021 ** Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e
démeve t& shkaktuara nga fatkeqgésia natyrore ose fatkeqési 1€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”. '

N& ndryshumin e vendimit nr.58 datg 01.10.2025 Ju b&jme me dije se.se nga Institucioni i Prefektures
i kthyer me shiaesén 887/1 daté 13.10.2025 p&r rishgyrtim Bashkisé Diber g€ “Masa e ndihmes
financiare &shté 50% e vlerds sé démit pa pérfshiré vlerat e shtuara nga fondi i vecant# dhe TVSH
pasi subjekti pérfitues nuk &shté tatim pagues si deklarues TVSH-je..

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREITORI I PPECK
Saimit SHEHU,

Dibér 28.10. 2025



